27/03/2017

BS N° 6507
Pg. 201

 Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL UFMS/PROPP N° 50, DE 24 DE MARÇO DE 2017.

A Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por meio do Pró-Reitor de Pesquisa e
Pós-Graduação, no uso de suas atribuições, torna pública a convocação para matrícula – 2ª
chamada do candidato classificado no concurso para Residência Multiprofissional em saúde,
área  de  Concentração  em  Atenção  ao  Paciente  Crítico do  Hospital  Universitário  Maria
Aparecida Pedrossian - HUMAP, para o ano de 2017.

1. Convocamos o candidato citados no Anexo I, para realizar a matrícula na Residência
Multiprofissional em saúde, área de Concentração em Atenção ao Paciente Crítico no
período de  30/03/2017 a 31/03/2017  (das 8h00min às 11h30min e das 13h30min às
16h00min), na sala da Coordenação PREMUS-APC do Hospital Universitário Maria
Aparecida  Pedrossian,  localizada  na  Avenida  Senador  Filinto  Müller,  355,  Vila
Ipiranga,  Campo Grande – MS. O candidato deverá estar munido dos documentos
listados no Anexo I.

2. O candidato que não comparecer à PREMUS-APC até as 16h00min do dia 31/03/2017
será considerado desistente.  Ato contínuo, o próximo candidato,  seguindo a ordem
classificatória, será convocado.

3. Será efetuada a matrícula somente do candidato que comparecer na PREMUS-APC.
Não terão efeito de matrícula contatos telefônicos ou via e-mail informando interesse
na assunção da vaga.

4. Caso  haja  vagas  remanescentes,  nova  chamada  será  realizada  a  partir  do  dia
03/04/2017.

5. O candidato que realizar a matrícula iniciará imediatamente suas atividades.

NALVO FRANCO DE ALMEIDA JUNIOR

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE – PREMUS/APC/UFMS
Av. Senador Felinto Müller, 355, Vila Ipiranga, Fone: 067 3345-3205. Campo Grande - MS       CEP: 79080-190

ufmscoremu@hotmail.com

27/03/2017

BS N° 6507
Pg. 202

 Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO I

CANDIDATO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE, ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO EM ATENÇÃO AO PACIENTE CRÍTICO.

FARMÁCIA

CANDIDATO 1ª FASE 2ª FASE
NOTA
FINAL

ANDRE LUIZ DA SILVA 5,80 3,51 20,91

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA MATRÍCULA

- 2 fotos 3X4 recente e colorida;
- 3 Cópias do RG;
- 3 Cópias do CPF e comprovante de regularização obtida no site da Receita Federal;
- 2 Cópias do título de eleitor e declaração de quitação eleitoral obtida no site do TSE;
- 2 Cópias da certidão de nascimento ou casamento;
- 2 Cópias da cédula do CRM/MS ou do estado em que estiver cadastrado,
- 2 Cópias do Diploma (frente e verso) ou declaração de conclusão;
- 2 Cópias do Certificado de Especialista (frente e verso) ou declaração de conclusão;
- 2 Cópias do cartão do SUS de usuário (para cadastro no CNES);
- 2 Cópias da carteira de trabalho (frente e verso) e data do primeiro emprego (se tiver);
- 2 Cópias do PIS/PASEP;
- 3 Cópias do comprovante de residência;
- 2 Cópias do comprovante de quitação com o Serviço Militar (sexo masculino);
-  2 Cópias  de comprovante  bancário da conta salário,  sendo o residente o titular  (cartão,
extrato, contrato);
- 2 Cópias Passaporte (obrigatório somente para estrangeiro);
- Informar Grupo sanguíneo e fator RH (não será necessário apresentar exame)

Observação:

1.  Cada  documento  deverá  ser  fotocopiado  em  1  (uma)  folha,  evitando-se,  portanto,  a

fotocópia de vários documentos na mesma folha.

2. As fotocópias não precisam de autenticação.

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE – PREMUS/APC/UFMS
Av. Senador Felinto Müller, 355, Vila Ipiranga, Fone: 067 3345-3205. Campo Grande - MS       CEP: 79080-190

ufmscoremu@hotmail.com